
Příloha č. 2 Vnější havarijní plán 

 

Vnější havarijní plán se člení na části ABC - „C. Plány konkrétních činností“, písm. j) 

Traumatologický plán:  

Pro potřeby zabezpečení odborné neodkladné zdravotní péče a odborného lékařského 

vyšetření se zpracuje traumatologický plán, který je členěný na plány dotčených zdravotnic-

kých zařízení a územně příslušného kraje, kterým se stanovuje způsob organizace zabezpeče-

ní zdravotní péče při mimořádné události. Traumatologický plán je sestaven z dílčích plánů v 

působnosti zpracovatelů a obsahuje: 

 postupy a organizace dotčených zdravotnických zařízení a správních úřadů při zajištění 

neodkladné zdravotnické péče a zdravotní pomoci obyvatelstvu nebo jednotlivým osobám 

postiženým mimořádnou událostí nebo osobám, které provádějí záchranné a likvidační 

práce (včetně případných profylaktik) a byly v souvislosti s mimořádnou událostí zdravot-

ně postiženy; 

 způsob zabezpečení zdravotnické pomoci evakuovanému a nebo ukrývanému obyvatel-

stvu; 

 zásady ochrany veřejného zdraví v prostorech i mimo prostory mimořádné události, reži-

my ochrany zdraví zasahujících složek integrovaného záchranného systému a dotčených 

zdravotnických zařízení. 

 


